## In die ephie ad matutī.

apparere. Ergo. quia tunc primū apparuit saluator in mundo: ipsa dies eodem vocabulo ephie nuncupata est. Tu. R. Magi venerunt ab oriente hierosolymā. querentes et dicentes. Obi est qui natus ē cuius stellam vidimus et venimus ad orare eum. v. Ab oriente magi venerunt inquirentes faciem domini

**Q**nī et dicentes Obi. ¶ Lc. v. Domodo autem dominus apparuerit requireamus: non qd in mundo ante non fuerit. cū mundus per ipsum factus sit: sed qd tunc primū signis atq; miraculis credentibus cordibus deus xp̄s illuxerit: et in tenebrosas conscientias hominū fides splendoris aduenerit. Cum igitur deus ubiq; sit. et universa possideat: tāq; nō visus ante apparuisse dicitur. Tu autem. R. Interrogabat magos herodes. quod signum vidissent super natum regem stellā magnā fulgentem cui splendor illuminat mundum. Et nos cognovimus et venimus adorare eū. v. Vidimus enim stellam ei in oriente. Et. ¶ Lc. vij.

**H**ocparuit autem dñs: non tā oculis qd saluti. Nā et si prius natus de virginē oculis carnali bus videbatur: tñ non apparebat virtute; ei adhuc fidei acies ignorabat. Unde ad iudeos p̄phaz dicitur. Didentes videbitis et nō videbitis: hoc est salvatore; quē cernerent oculis corporibus spirituā lumine non viderēt. Postea enim qd diuinitate; suā mirabilibus declarauit: humanis mentib; tanq; nouis et inopinat; apparet; oculi

los quosdam cordis infudit. ut cognosceret sensus. quē non cognovit aspectus. Tu autem. R. Stella quā viderant magi in oriente antecedebat eos donec venirent ad locū ubi puer erat videntes aucte eam. Gaudii sunt gaudio magno v. Et intrātes domū; inuenierunt puerū cum maria matre eius et pidentes adorauerunt eum. Sa. Glia Sa. ¶ In. iij. no. c. An. Eluminis impetus letificat allā cū uitatem dei allā. ps. Deus nō refū. xv. An. Adorate dñm allā in aqua sancta eius allā. ps. Cantate. j. xxvij. An. Adorate deū allā om̄s angeli eius allā. ps. Dñs regna. ex. xxvij. v. Adorate deū. Om̄s angelii ei. ¶ Nota si ephie ad domini fuerit in dñica tunc Omel. dñicalis scilicet Cum factus esset iesus annoz. xij. posticipabitur cum suis attinentijs in crastinū obitus tertij regis seruādo ibidem tm̄ tres lectio. de eadē per om̄ia ut infra in dominica notatur.

**Q** Scdm Matth. cap. iiij. Unū natus esset iesus in bethleem iude in diebus herodis regis ecce magi ab oriente venerunt hierosolymam dicentes. Obi est qui natus est rex iudeorum: Vidimus enim stellam eius in oriente: et venimus adorare eū. Et res. Omel. Beati Gregorij pape de eadem lcone

**S**icut ex lectiōe euāgelica fratres audistis: celi rege nato rex terre turbatus est. qd nimirū terrena altitudo confunditur: cū celitudo celestis aperitur. Sed qd rendū nobis ē. quid nā sit qd redēptore nato pastoribus iudea an-

# Indie Epiphanie ad matutinas. CXVII

gelus apparuit: atq; ad adorandū hunc ab oriente magos nō ange-  
lus sed stella pdurit. Quia videli-  
cer iudeis tanq; ratione utentib;  
rationale animal id est angelus p  
dicare debuit: gētiles vero. q; uti  
ratione nesciebant: ad cognoscen-  
dum dñm non per vocem. sed per  
signa perducuntur. Quia et illis  
aphetie tanq; fidelibus non infide-  
libus: i istis signa tāq; infidelibus  
non fidelibus data sunt. Tu autē.  
R. Tria sunt munera p̄ciosa q  
obtulerunt magi dño in die illa &  
habent in se diuina m̄ysteria. In  
auro ut ostendatur regis potētia  
in thure sacerdotē magnū cōside-  
ra. & in myrra dñicam sepulturā  
b. Reges tharsis & insule mune-  
ra offerent reges arabum & saba-

**D**ona adducēt. In. ¶ Lc. viii.  
¶ Et andū. q; redemptorez no-  
strum cum iā perfecte esset etatis  
eisdem gentib; apostoli predictant  
eūq; p̄ulum & necdū per huma-  
ni corporis officium loquentē. stel-  
la gentibus denunciat. Quia ni-  
mirum rationis ordo deposcebat  
ut loquentē iam dominū loquen-  
tes nobis predicatorēs innotesce-  
rent: & necdum loquentē elemen-  
ta muta predicarent. Sed in om̄i  
bus signis que vel nascēte dño ul-  
moriente eo monstrata sunt: con-  
siderandū nobis est. quāta fuerit  
in quorundam iudeorū corde duri-  
cia: que hūc nec per prophetie do-  
num: nec per miracula agnouit.  
Tu autē. R. Dies sanctificatus il-  
lurit nobis venite gentes & adora-  
te dñm. Quia hodie apparuit lux

magna in terris. b. Glia in ercel-  
lis deo & in terra par hominib;  
bone voluntatis. Quia. ¶ Lc. ix.

**O**nus quippe elementa au-  
torem suum venisse testata  
sunt Ut em de eis quondā usū hu-  
mano loquar: deū hunc celi eē co-  
gnoverunt. quia p̄tinus stellam  
miserunt. Mare cognouit: q; sub  
plantis eius se calcabile prebuit.  
Terra cognouit: quia eo morien-  
te cōtremuit. Sol cognouit: quia  
lucis sue radios abscondit. Sara-  
& parietes cognoverunt: quia te-  
pore mortis eius scissa sunt. Infer-  
nus agnouit: quia hos quos te-  
nebat mortuos. reddidit. Et tamē  
hunc quē omnia elementa insen-  
sibilita senserūt: adhuc infidelium  
iudeorū corda deū esse minime co-  
gnoscūt: & duriora laxis scindi ad  
penitendū nolūt: eūq; cōfiteri ab-  
negāt: quē elemēta ut dixim? aue-  
signis aut scissionib; deū clamāt.  
Tu. R. In colube specie spūsan-  
ctus visus est p̄aena vor audita ē  
Hic est filius me⁹ dilectus in qm  
bñ p̄placui ip̄m audite. b. Celi ap-  
ti sit sup eū & vor patr; audita est  
Hic Glia Hic Te deū d: p totā octa.  
¶ Alii laud. p totā oct. b. Oēs gētes  
qscūq; fecisti Venīt et adorabūt  
coram te domine. ¶ Ad laud. Alii.

**A**te luciferum genit⁹ et an/  
te scia dñs saluator: noster  
hodie mundo apparuit. ps. Dñs  
reguit deco. cū ceter⁹. Alii. Venīt lu-  
men tuum hierl;. & gloria domini  
super te orta est et ambulabūt gē-  
tes in lumine tuo allā. Alii. Aptis  
thesauris suis obtulerūt magi do-

# In festo ephie ad hec

mino aurum thus i myrram al  
lelupa. An. Maria i flumina be  
nedicite domino hymnu dicite son  
tes dno allelupa. An. Stella ista  
sicut flamma choruscat et regem  
regum deum demonstrat magi ea  
videtur i rpo regi munera obtulerint  
Cap. Surge illuminare. ut sup. v.  
Omnes de saba veniet. Super bene.  
An. Hodie celesti sposo iuncta e  
ecclia qm in iordanie lauit rps eius  
crimina currut cu munerib magi  
ad regales nuptias i ex aq fa  
cto vino letatur puiue allia. Coll.

**D**eus q hodierna die unige  
nitu tuu gentib stella duce  
reuelasti. pcedex pici. ut qui te ia  
ex fide cognouimus usq ad concē  
plandā speciem tue celsitudinis p  
ducamur Pnd. Ad pa. hy. Ibāt  
magi. v. Nonū ge. Deo. An. Ante  
lucis. ut i lau. Cap. Surge illuminare  
R. Epē fili. v. Q sedes. v. Exu  
ge dne. cu cete. P Carnis v. Q es  
gentes. Coll. Deus q hodie. ut  
Ad. iii. hy. Iauacra. v. Nouū ge.  
Deo. An. Venit lumen. Cap. ut  
Om̄is terra Adoret te i psallati  
bi. v. Psalmū dicat noi tuo domi  
ne. Adoret. Glia. Om̄is ter. v. Ve  
niēt ad te q detrahēbat tidi. Et ad  
orabūt vestigia pedū tuor. Colla  
Dei qui. ut. Ad. vi. hy. Nouum  
ge. Deo. An. Aptis thesau. Cap. ut  
sup. R. Reges tharsis et insule.  
Munera offerent. v. Reges ara  
bum i saba dona adducent. Mu  
ne. Glia. Reges. v. Om̄is gentes  
qscunq fecisti. Colla. ut. in laud.  
Ad. ix. hy. Nouū ge. Deo pa. an.  
Stella ista. Cap. ut. R. Om̄is ge

tes. Quascunq fecisti. v. Venient  
i adorabūt corā te dñe. Quascun.  
Glia. Q es. v. Tria sunt munera  
pciosa. Que obtulerint magi dno.  
Coll. ut. in laud. ¶ In. ii. vs. An.  
Tecūpn. cu cete. an. i ps. ut. ci. hy.  
Ibāt. Cap. Surge illuminare. ut. v.  
Reges thars. Sup magi. An. Ab  
oriente venerunt magi in bethle  
em adorare dominū i apert the  
sauris suis preciosa munera obtu  
lerunt aurū sicut regi magno th  
sicut deo vero myrram sepulture  
eius allelupa. Coll. Deus qui ho  
ut. Ad copl. hac nocte i pertotaz  
octa. hy. Ibant magi. cum duobus  
vlti. v. Cap. Surge illuminare. v.  
Om̄is de saba venient. Super nūc  
di. An. Stella ista sicut flama co  
ruscat i regem regū deū demon  
strat magi eam viderunt christo  
regi munera obtulerunt. kyriel.  
ic. ut in psalte. Post Carnis ref. v.  
Om̄is gētes quascunq fecisti. Do  
minus nobiscum. Orem. Colla.